

Lublin, 7 listopada 2011r

**Mariusz Banach**  
**Radny Miasta Lublin**

Urząd Miasta Lublin Biuro Obsługi Mieszkańców I W PŁYNEŁO	
Dnia	2011 -11- 07
L. Dz. ....	zał. .... H. Maist.

**Pan Krzysztof Żuk**  
**Prezydent Miasta Lublin**  
za pośrednictwem  
**Przewodniczącego Rady Miasta Lublin**

### **Interpelacja**

**w sprawie: zainicjowania działań związanych z poszerzeniem granic Lublina**

**Uzasadnienie:**

Od jakiegoś czasu trwa dyskusja nad zasadnością zabiegania u odpowiednich władz państwowych o poszerzenie granic Lublina. Wydaje się, że problem staje się coraz bardziej znaczący, a dyskusja nad nim powinna być coraz bardziej słyszalna. Stąd, również ja, postanowiłem zwrócić się do Pana Prezydenta z prośbą o podjęcie działań w tym kierunku. Prośbę swoją motywuję zestawem poniższych, kluczowych argumentów:

**1. Znacząco maleje liczba mieszkańców Lublina.** Rzecz jasna, część osób wyprowadza się z naszego miasta poszukując lepszych perspektyw życiowych w większych aglomeracjach. Jednakże, w Lublinie, podobnie jak we wszystkich dużych miastach na świecie, tworzy się już zjawisko tzw. suburbizacji. Mieszkańcy coraz częściej chcą w Lublinie jedynie pracować, robić zakupy i korzystać z dóbr kultury. Swoje domy budują natomiast poza miastem – tam gdzie jest ciszej, spokojniej i taniej. Lublin musi więc posiadać tereny, które można by przeznaczyć pod taką zabudowę. W przeciwnym wypadku wiele osób będzie traktowało Lublin jako własne centrum życiowe, ale podatki będą płaciły w gminach ościennych.

Dlatego, tak ważne wydaje się podjęcie działań w celu poszerzenia granic miasta na Zachód i Południe, gdzie znajdują się tereny najbardziej odpowiednie dla tych celów.

**2. Giełda rolna w Elizówce jest niezbędna dla realizacji funkcji metropolitalnych Lublina.** Dziś, kiedy przepływ myśli i kapitału dokonuje się pomiędzy ośrodkami skupiającymi w sobie interesy całych regionów, przyszłość Lubelszczyzny zależy od tego w jaki sposób Lublin będzie realizował funkcje metropolitalne. Lublin musi być dla Lubelszczyzny centrum innowacji, przepływu kapitału i swoistym „oknem na świat”. Realizacji tych zadań mają służyć, powołane przez miasto, instytucje realizujące funkcje wyższego rzędu.

Nie jest tajemnicą, że Lubelszczyzna jest regionem rolniczym. Dlatego w Lublinie musi funkcjonować duża giełda rolna. W tym samym miejscu musi się jednocześnie znajdować centrum obsługi rolnictwa, w którym rolnicy z całego regionu mogliby:

- poznać nowe technologie upraw i hodowli
- wziąć dobry kredyt
- dowiedzieć się o przysługującej im pomocy z funduszy Unii Europejskiej
- kupić maszyny i środki ochrony roślin
- poinformować o swojej ofercie agroturystycznej
- a nade wszystko, podpisać kontrakt na wyprodukowane przez siebie towary.

Dlatego, niezwykle zasadny wydaje się powrót do dyskusji o poszerzeniu granic miasta o tereny giełdy rolnej w Elizówce.

**3. Mieszkańcy Lublina mają największy wkład w budowę lotniska w Świdniku.** Pojawia się wobec tego pytanie o to, czy oprócz oczywistych korzyści wynikających z poprawy dostępności komunikacyjnej naszego miasta, mieszkańcy Lublina nie powinni korzystać z tej inwestycji również poprzez wpływy do kasy miasta. Port lotniczy to wielkie przedsięwzięcie. Podatki z tego przedsięwzięcia będą wpływały do gminy sąsiedniej. Jest to oczywiście problem niezwykle złożony. Prawdą jest jednak, że zwykła sprawiedliwość wobec mieszkańców Lublina, którzy wyłożyli tak ogromne środki na budowę lotniska, domaga się dyskusji na ten temat. Z całą pewnością łatwo znaleźć argumenty pozwalające nam podjąć starania o rozszerzenie granic Lublina o tereny powstającego portu lotniczego.

To chyba najważniejsze argumenty skłaniające do intensyfikacji dyskusji na temat poszerzenia granic naszego miasta. Zdaję sobie sprawę, z tego, że decyzję w tej sprawie podejmują władze państwowe. Wiem również, że dyskusja o zmianie granic Lublina wzbudzi wiele emocji w gminach sąsiednich. Prawdą jest jednak również to, że nasza gmina już dziś świadczy wobec mniejszych sąsiadów wiele istotnych zadań. Dotyczy to przed wszystkim szkół średnich, instytucji kultury, komunikacji, itd. Daleki jestem od stwierdzenia, że realizacja tych zadań nie przynosi naszemu miastu istotnych korzyści. Trzeba jednak kontynuować zawieszoną dyskusję bowiem zmiany infrastrukturalne (budowa lotniska i obwodnicy) mają niezwykle istotne znaczenie społeczne. Zmiana możliwości rozwojowych naszego miasta powinna być związana z poszerzeniem granic. Być może w toku dyskusji pojawią się inne pomysły. Wciąż niewykorzystana pozostaje możliwość doprowadzenia do zgodnego z prawem, związku gmin. Dziś najważniejsze wydaje się jednak wskazywanie opinii publicznej tego, że problem naprawdę istnieje.

Bardzo proszę Pana Prezydenta o podjęcie odpowiednich działań związanych z przedstawioną powyżej problematyką.

Z wyrazami szacunku:

*Marek Bened*